平成 25 年 6 月 6 日
各位

西日本シティ銀行
NCB リサーチ＆コンサルティング

「アジアビジネスセミナー」の開催について

 西日本シティ銀行グループである NCB リサーチ＆コンサルティング（代表取締役社長
古賀 恭介）は、アジアでの事業展開を目指す地元企業を対象とした「アジアビジネスセミ

ナー」を開催しますのでお知らせいたします。

 今回は、成長著しい新興市場としてサービス業の進出が加速している東南アジアに焦点

をあて、市場の魅力や課題、具体的な進出ステップについて、東南アジアのハブ都市であ

るシンガポールの活用方法を踏まえて解説いたします。

 成長を続ける東南アジア市場を目指し、飲食店や小売店の経営、日本食販売などを行う
日本企業の進出が相次いでいます。一方、宗教、文化、法律や商習慣の違い、食品関連に
ついては味覚や趣味嗜好の違いなど多くの課題があり、進出が容易でないことも事実です。
本セミナーでは、東南アジア市場の概況、シンガポールの活用メリットをはじめ、東南

アジアに展開中のサービス業の進出事例についてご紹介いたします。

 今後も、西日本シティ銀行グループは、アジア地域のホットな情報を地元企業や地域の

皆様にお伝えすることによる海外ビジネス支援を継続してまいります。

記
■「アジアビジネスセミナー」の概要

日時 平成 25 年 6 月 27 日（木）14:00～16:00（受付開始 13:30）
会場 株式会社 NCB リサーチ＆コンサルティング

（福岡市博多区下川端町 2-1 博多座・西銀ビル 13 階）
プログラム 14:00～16:00

「サービス業の東南アジア進出」
 ～シンガポールを活用した東南アジア展開～
◇講師：RISA PARTNERS ASIA PTE.LTD.
    取締役 関 泰二 氏
※セミナー終了後、ご希望の方を対象に個別相談会を実施いたします
（要事前申込み、1 社 30 分程度）。

定員 20 名
参加費 NCB リサーチ＆コンサルティング会員：無料

一般：5,000 円(1 名様につき)
※セミナー詳細・お申込みは「NCB リサーチ＆コンサルティング」ホームページをご覧ください。

※満員につき受付終了の場合がございます。予めご了承ください。

以上
本件に関するお問い合わせ先

NCB リサーチ＆コンサルティング 国際コンサル室 山内・白木 TEL092-282-2662